
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Ж.С9. 2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

оО внесении изменений в постановление администрации Мотыгинског 
района от 3ПО.2013 № 688-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Управление муниципальными финансами»»

/  6

В соответствии со статьей 179 Бюдяф 
Федерации, постановлением администрации 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Поря, 
разработке муниципальных программ Мэ 
формирования и реализации», руководствуяс 
муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

тного кодекса Российской 
Мотыгинского района ст 
дка принятия решений b 
тыгинского района, и|х 
ь Уставом Мотыгинского

:П\

о
1. В постановление администрации Мотыгинского района от 31.10.2013 

№ 688-п « Об утверждении муниципальной программы Мотыгинског 
района «Управление муниципальными финансами»» (далее -  программ^) 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку 
программы» изложить в новой редакции:
«

«ресурсное обеспечение

Ресурсное
обеспечение
программы

ФЭУ АМР

#£ *2824 n . f J T

Общий объем финансирования программы составляет 
1 688 076,89 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  79 403,42 тыс. руб.;
2015 год-7 8  292,53 тыс. руб.;
2016 год -  107 199,40 тыс. руб.;
2017 год -  100 884,93 тыс. руб.;
2018 год -  110 651,24 тыс. руб.;
2019 год -  104 671,76 тыс. руб.;
2020 год -  107 965,73 тыс. руб.;
2021 год -  130 272,76 тыс. руб.;
2022 год -  171 864,22 тыс. руб.;
2023 год -  202 130,37 тыс. руб.;
2024 год -  177 377,67 тыс. руб.;
2025 год -  158 681,43 тыс. руб.;
2026 год -  158 681,43 тыс. руб.

В том числе средства краевого бюджета -  210 668,73 
тыс. руб., из них:
2014 год -  14 541,30 тыс.
2015 год -  13 552,40 тыс.

руб.
1¥б.



2016 год -  17 740,90 тыс. руб.;
2017 год -  18 059,80 тыс. руб.;
2018 год -  8 381,41 тыс. руб.;
2019 год -  12 403,00 тыс. руб.;
2020 год -  15 208,16 тыс. руб.;
2021 год -  18 735,10 тыс. руб.;
2022 год -  23 332,83 тыс. руб.;
2023 год -  20 029,76 тыс. руб.;
2024 год -  24 230,87 тыс. руб.;
2025 год -  12 226,60 тыс. руб.;
2026 год -  12 226,60 тыс. руб.

В том числе средства районного бюджета -  
1 477 408,16 тыс. руб., из них;
2014 Год -  64 862,12 тыс. руб.;
2015 год -  64 740,13 тыс. руб.;
2016 год -  89 458,50 тыс. руб.;
2017 год -  82 825,13 тыс. руб.;
2018 год -  102 269,83 тыс. руб.;
2019 год -  92 268,76 тыс. руб.;
2020 год -  92 757,57 тыс. руб.;
2021 год -  111 537,66 тыс. руб.;
2022 год -  148 531,39 тыс. руб.;
2023 год -  182 100,61 тыс. руб.;
2024 Год -  153 146,80 тыс. руб.;
2025 год -  146 454,83 тыс. руб.;

____________________2026 год -  146 454,83 тыс, руб.____________________
»;

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 1 
«Создание условий для * эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Мотыгинского района» строку «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 436 834,37 тыс. рублей, из них:
2024 год -  157 058,59 тыс. рублей;
2025 год -  139 887,89 тыс. рублей;
2026 год -  139 887,89 тыс. рублей.

подпрограммы В том числе средства краевого бюджета -  
47 852,53 тыс. руб., из них:
2024 год -  22 965,33 тыс. рублей;
2025 год -  12 226,60 тыс. рублей;
2026 год -  12 226,60 тыс. рублей.
i



Средства районного 
руб., из них:
2024 год-  134 093,26
2025 год -  127 661,29
2026 год-  127 661,29

бюджета -  389 415,84 тыс.

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей.

1.3. В приложении № 2 к программе е 

«Обеспечение реализации муниципальной 
мероприятия» строку «ресурсное обеспечение 
новой редакции:
«

»;
паспорте подпрограммы 2 

программы и прочие 
подпрограммы» изложить в

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем фина - 
составляет 57 906,16
2024 год-2 0  319,08'
2025 год -  18 793,54-
2026 год -  18 793,54'

В том числе срег 
1 265,55 тыс. руб., из
2024 год -  1 265,55 ti
2025 год -  0,00 тыс. р
2026 год -  0,00 тыс. р

Средства районного 
руб., из них:
2024 год -  19 053,541
2025 год -  18 793,541
2026 го д - 18 793,54 1

[сирования подпрограммы 2 
гыс. рублей, из них: 
ыс. рублей;
’ыс. рублей;
'ыс. рублей.

ства краевого бюджета -  
них:
1C. рублей;
ублей;
ублей.

бюджета -  56 640,62 тыс.

ыс. рублей; 
ыс. рублей; 
ыс. рублей.

1.4. Приложение к паспорту муниципально 
района «Управление муниципальными финаЕ 
редакции согласно приложению № 1 к настоящего

1.5. Приложение № 3 к программе изложит 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 4 к программе изложит 
приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 1 к подпрограмме 
эффективного и ответственного управления м] 
повышение устойчивости бюджетов мук 
Мотыгинского района» программы изложить i 
приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 
эффективного и ответственного управления м> 
повышение устойчивости бюджетов мук 
Мотыгинского района» программы изложить 
приложению № 5 к настоящему Постановлению;

»;
й программы Мотыгинского 
сами» изложить в новой 
:у Постановлению; 
ь в новой редакции согласно

ь в новой редакции согласно

1 «Создание условий для 
, ниципальными финансами, 
[иципальных образований 
=■ новой редакции согласно

1 «Создание условий для 
/ниципальными финансами, 
иципальных образований 

з новой редакции согласно

{



1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 
муниципальной программы и прочие мероприя|г: 
новой редакции согласно приложению № 6 к на

2. Контроль исполнения настоящего Постан
3. Настоящее постановление вступает в 

подлежит размещению на официальном сайте 
Мотыгинский район.

силу со дня подписания 
Муниципального образования

«Обеспечение реализации
ия» программы изложить в 
юящему Постановлению, 
овления оставляю за собой

и

Д. Н. Еремеев

Зайцева Динара Дабировна 
22-5-26



П рилож ение №1

к постановлению администрации 
Мотыгинского района „ , —. 
тХА QQ. Ift v i  0 V i--

П риложение
к паспорту муниципальной программы 
Мотыгинского района «Упраление 
муниципальными финансами»

Перечень целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

№  п/п

Цели, целевые показатели программы
Единица
измерен

ИЯ

Год,
предшествующий

реализации
программы

2 0 1 3  год

Г оды реализации п рограммы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

I Цель: О беспечение долгосрочной сбалансированности н устойчивости бю дж етной системы М оты гинского района, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами

1

Количество муниципальных образований 
М отыгинского района, не получаю щих дотации
на выравнивание бю дж етной обеспеченности 
поселений

единиц 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2
не менее 

1

не менее 
1

не менее 
1



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от № Ъ К ) ■

J L O J ll-i  
Приложение № 3
к муниципальной программе «Управление муниципальными 
финансами»

ИНФОРМАЦИЯ
о  р а сп р ед ел ен и и  п л а н и р у е м ы х  р асх о д о в  по  о т д е л ь н ы м  м е р о п р и я т и я м  п р о гр ам м ы , п о д п р о гр а м м а м  п р о гр ам м ы

(тыс, рублей)

№
п/п

С татус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств Код бюджетной классификации 2024 2025 2026 Итого на очередной 

финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа "Управление муниципальными 

финансами"
всего расходные обязательства X X 0500000000 X 177 377,67 158 681,43 158 681,43 494 740,53
в том числе по ГРНС:

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 177 377,67 158 681,43 158 681,43 494 740,53

2 Подпрограмма 1 "Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышения

всего расходные обязательства X X 0510000000 X 157 058,59 139 887,89 139 887,89 436 834,37
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление

муниципальных образований 
Мотыгинского района"

094 X X X 157 058,59 139 887,89 139 887,89 436 834,37

Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 

прочие мероприятия"

всего расходные обязательства X __ X 0520000000 X 20 319,08 18 793,54 18 793,54 57 906,16
в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X X 20 319,08 18 793,54 18 793,54 57 906,16



Приложение №  3
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от ^-1,OQ SlO&H № <у / (> - d~L

Приложение №  4
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнс 

с учетом
зной оценке расходов на реализацию целей программы 
источников финансирования

(тыс, рублей)

К°
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, отдельное 

мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

У
CI

ювень бюджетной 
(стемы/источники 
|жнансирования

2024 2025 2026
2024-2026

план план план
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Программа "Управление муниципальными 

финансами"
всег 177 377,67 158 681,43 158 681,43 493 475,00
в ток числе:
феде >алы<ый бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
крае юй бюджет 24 230,87 12 226,60 12 226,60 47 418,53
райо шый бюджет 153 146,80 146 454,83 146 454,83 446 056,47

2. Подпрограмма 1 "Создание условий для эффективного и
всег 157 058.59 139 887,89___ 139 887,89___ _______ 436-834^57------------

J.

муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Мотыгинского района"

в ток числе:
феде зальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
крае ой бюджет 22 965,33 12 226,60 12 226,60 47 418,53

райо шый бюджет 134 093,26 127 661,29 127 661,29 389 415,84
Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия"
всегч 20 319,08 18 793,54 18 793,54 57 906,17
в ток числе:
феде зальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
крас ой бюджет 1 265,54 0,00 0,00 1 265,54
райо шый бюджет 19 053,54 18 793,54 18 793,54 56 640,63



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
о т C'& jC '/H ' № $  /  6  ' I-

Приложение 1
к подпрограмме 1 «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

N п/п Цель, показатели 
результативности

Единица
измерения

Источник
информации

Г оды реализации подпрограммы
2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных
Задача: создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Мотыгинского

1 Объем налоговых и 
неналоговых доходов 
местных бюджетов

тыс, рублей годовой отчет об
исполнении
бюджета

616 433,58 708 688,44 718 333,57 739 772,10

2 Отсутствие в местных 
бюджетах просроченной 
кредиторской задолженности 
по выплате заработной платы 
с начислениями работникам 
бюджетной сферы и по 
исполнению обязательств

тыс. рублей годовой отчет об
исполнении
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 5
к постановлению администрации

ТЩГ*7_Ж- л -
J - O f i - X f

Приложение 2
к подпрограмме I «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Мотыгннского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятии подпрограммы 1

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрогряммы ГРБС
Кол бюджетной классификации

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от 
реализации подпрограммного мероприятия ( е том числе к в 

натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026
2024-2026

1 2 <1 5 6 7 8 9 10 II 12 |г?-■:
1 Задача 1. Создание условий для обеспеченна финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образовании Мотыгннского района

1.1.

1.2,

1.3.

Мероприятие 1.1.
Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов поселений за счет средств субвенции 
из краевого бюджета на осуществление отдельных 
государственных полномочий по расчету и предоставлению
дотациП поселениям

управление администрации 
Мотыгннского района

094 1401 0310076010 510 15 291,00 12 226,60 12 226,60 39 744,20 минимальный размер бюджетной обеспеченности муниципальных 
образований Мотыгннского района после выравнивания не менее 
6,2 тыс. руб.

Мероприятие 1.2.
Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств районного бюджета

Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгннского района

094 1401 0510050010 510 19 631,00 21 219,69 21 219,69 62 070,37 роет объема налоговых и неналоговых доходов в обшем объеме 
доходов местных бюджетов

Мероприятие 1.3.
Предоставление иных межбюджетных трансфертов для 

осуществлении полномочий по решению вопросов местного
управление администрации 
Мотыгннского района

094 1401 0510030030 540 122 136,59 106 441,60 106 441,60 335 019,79 отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской 
задолженности по выплате заработной платы с начислениями 
работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед 
гражданами ежегодно

2 Задача 2. Повышение качества управления муниципальными финансами

2.1.

Мероприятие 1 4
Проведение регулярного и оперативного мотггоринга 
финансовой ситуации в муниципальных образованиях

Финансово-экономическое 
управление администрации

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской

работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед 
гражданами ежегодно

Итого по подпрограмме:
В том числе по ГРБС:

управление администрации 
Мотыгннского района

094 X X X 157 058,59 139 817,89 139 887,89 436 834,37



Приложение № б
к постановлению администрации

Ы 6 - Л .&о)Ч
Приложение 2
к подпрограмме 2 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятии»

ПЕГСЧМ.
черециитН! пвАПротучмми 2

Ла п/п Цели, задачи, мероприятии подпрограммы ГРБС
Код бюджетной классификации

Расходы по годам реализации программы Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от 
реализации подпрограммного мероприятия ( в том числе и в 

натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2023 2026
1 2 4 6 7 8 9 10 ц 12

Цель подпрограммы:, создание хсловни для зффскти.ио.о, ответственного и прозрачного управления 4и.наиео«ыми оесчпеами в оямквх выполнения ястаиовлеиных Функций и полномочий, а твхже поаышени. эЫ сктивности расходов районного бюджета-------------------------------------------------------

1

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Мероприятие 2.1.
Руководство н управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

Финаисоао-зкоиомическов 
'правление администрации 094 01 00 0520000210 120,140. НО, 17 524,35 16 315,20 16 315,20 50 154,75

01 06 0520000220 120 2 794.73
Внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса, 
переход на "программный бюджет"

Своевременное составление проелста районного бюджета и отчета

Обеспечение исполнения районного бюджета по доходам н расходам Исполнение районного бюджета по доходам без учета 
безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному 
уровню (от 80% до 120% ежегодно)

Организация и координация работы по размещению муниципальными 
учреждениями требуемой информации на официальном сайте •  сети 
интернет wwv.bus.gov.ru в рамках реализации Федерального закона от
08.05.2010 года№83-Ф3 “0  внесении изменений а отдельные 
законодательные акты Российской Федерации а вяли с соаершснсчоааннсч 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений"

Доля муниципальных учреждений, разместивших в текущем году 
требуемую информацию в полном объеме на официальном сайте в 
сети Интернет w3vw.bus.sov.ro (не менее 95% ежегодно)

профессиональную переподготовку, повышение квалификации, семинары, 
тренинги и другие обучающие мероприятия

Получение муниципальными служащими, работающими в 
финансовом управлении, дополшгтельного профессионального

обучающих мероприятиях (не менее 20% ежегодно)
Дадача 2. Обеспечение доступа для граждан « информации о районном бюджете и бюджетном процессе а компактной и остхТлной форме
Мероприятие 2.2.

2 1. 

3

бюджет", созданной на официальном сайте муниципального образованна 
Мотыгинский район

управление администрации 
Ыотытнекого района

X X Периодичность обновления информации, представленной в рубрике 
"Открытый бюджет" на официальном сайте муниципального

^ J . l .

Мероприятие 2.3.
Санкционирование оплаты денежных обязательств а форме совершения 
разрешительной надписи и подтверждение исполнения денежных 
обязательств районного бюджета а рамках выделенных лимитов бюджетных
обязательств

ФинакеааО-зкомОМмческос 
\ правление администрации 
Мотыги некого района

094 X X X Осуществление предварительного контроля я процессе 

бюджетного процесса

Итого по подпрограмме:

управление администрации 
Иогыпшского района

094 1 20 319,08 18 793,54 18 793,34 57 906,16

i


